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$14,933,956.101000 SERVICIOS PERSONALES $15,203,956.10 $11,725,337.96 $11,725,337.96 $11,725,337.96 $11,725,337.96 $3,478,618.14$270,000.00

$10,999,647.241100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,698,382.84 $9,480,559.25 $9,480,559.25 $9,480,559.25 $9,480,559.25 $217,823.59-$1,301,264.40

$10,999,647.241130   Sueldos base al personal permanente $9,698,382.84 $9,480,559.25 $9,480,559.25 $9,480,559.25 $9,480,559.25 $217,823.59-$1,301,264.40

$10,999,647.241131   Sueldos base al personal permanente $9,698,382.84 $9,480,559.25 $9,480,559.25 $9,480,559.25 $9,480,559.25 $217,823.59-$1,301,264.40

$3,616,514.051300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,466,514.05 $1,393,296.97 $1,393,296.97 $1,393,296.97 $1,393,296.97 $3,073,217.08$850,000.00

$3,015,847.481320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $3,215,847.48 $239,304.44 $239,304.44 $239,304.44 $239,304.44 $2,976,543.04$200,000.00

$127,792.711321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $327,792.71 $200,743.49 $200,743.49 $200,743.49 $200,743.49 $127,049.22$200,000.00

$2,888,054.771322   Gratificación anual $2,888,054.77 $38,560.95 $38,560.95 $38,560.95 $38,560.95 $2,849,493.82$0.00

$600,666.571340   Compensaciones $1,250,666.57 $1,153,992.53 $1,153,992.53 $1,153,992.53 $1,153,992.53 $96,674.04$650,000.00

$600,666.571341   Compensaciones $1,250,666.57 $1,153,992.53 $1,153,992.53 $1,153,992.53 $1,153,992.53 $96,674.04$650,000.00

$12,285.901400 SEGURIDAD SOCIAL $612,285.90 $570,253.67 $570,253.67 $570,253.67 $570,253.67 $42,032.23$600,000.00

$12,285.901440   Aportaciones para seguros $612,285.90 $570,253.67 $570,253.67 $570,253.67 $570,253.67 $42,032.23$600,000.00

$12,285.901441   Seguro de vida $612,285.90 $570,253.67 $570,253.67 $570,253.67 $570,253.67 $42,032.23$600,000.00

$305,508.911500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $426,773.31 $281,228.07 $281,228.07 $281,228.07 $281,228.07 $145,545.24$121,264.40

$8,653.731520   Indemnizaciones $8,653.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,653.73$0.00

$8,653.731522   Liquidaciones a trabajadores  y laudos $8,653.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,653.73$0.00

$0.001540   Prestaciones contractuales $1,264.40 $1,264.40 $1,264.40 $1,264.40 $1,264.40 $0.00$1,264.40

$0.001541   Prestaciones contractuales $1,264.40 $1,264.40 $1,264.40 $1,264.40 $1,264.40 $0.00$1,264.40

$296,855.181590   Otras prestaciones sociales y económicas $416,855.18 $279,963.67 $279,963.67 $279,963.67 $279,963.67 $136,891.51$120,000.00

$291,718.481591   Otras prestaciones sociales y económicas $291,718.48 $172,656.30 $172,656.30 $172,656.30 $172,656.30 $119,062.18$0.00

$5,136.701592   Atención médica $125,136.70 $107,307.37 $107,307.37 $107,307.37 $107,307.37 $17,829.33$120,000.00

$9,628,188.202000 MATERIALES Y SUMINISTROS $11,540,927.37 $6,964,171.96 $6,964,171.96 $6,964,171.96 $6,964,171.96 $4,576,755.41$1,912,739.17

$362,014.282100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $421,160.99 $279,334.59 $279,334.59 $279,334.59 $279,334.59 $141,826.40$59,146.71

$191,504.772110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $180,651.48 $153,807.97 $153,807.97 $153,807.97 $153,807.97 $26,843.51-$10,853.29

$191,504.772111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $180,651.48 $153,807.97 $153,807.97 $153,807.97 $153,807.97 $26,843.51-$10,853.29

$34,469.952120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $34,469.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,469.95$0.00

$34,469.952121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $34,469.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,469.95$0.00

$50,231.472140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $100,231.47 $57,086.68 $57,086.68 $57,086.68 $57,086.68 $43,144.79$50,000.00

$50,231.472141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $100,231.47 $57,086.68 $57,086.68 $57,086.68 $57,086.68 $43,144.79$50,000.00

$48,038.032150   Material impreso e información digital $48,038.03 $33,529.89 $33,529.89 $33,529.89 $33,529.89 $14,508.14$0.00

$48,038.032151   Material impreso e información digital $48,038.03 $33,529.89 $33,529.89 $33,529.89 $33,529.89 $14,508.14$0.00

$37,770.062160   Material de limpieza $57,770.06 $34,910.05 $34,910.05 $34,910.05 $34,910.05 $22,860.01$20,000.00

$37,770.062161   Material de limpieza $57,770.06 $34,910.05 $34,910.05 $34,910.05 $34,910.05 $22,860.01$20,000.00

$52,537.672200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $387,721.67 $8,260.00 $8,260.00 $8,260.00 $8,260.00 $379,461.67$335,184.00
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$52,537.672210   Productos alimenticios para personas $387,721.67 $8,260.00 $8,260.00 $8,260.00 $8,260.00 $379,461.67$335,184.00

$52,537.672211   Productos alimenticios para personas $387,721.67 $8,260.00 $8,260.00 $8,260.00 $8,260.00 $379,461.67$335,184.00

$270,376.162300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $101,583.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101,583.16-$168,793.00

$270,376.162350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $101,583.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101,583.16-$168,793.00

$270,376.162351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $101,583.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101,583.16-$168,793.00

$55,888.772400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,101,386.77 $1,043,314.13 $1,043,314.13 $1,043,314.13 $1,043,314.13 $58,072.64$1,045,498.00

$19,125.012460   Material eléctrico y electrónico $889,125.01 $873,774.58 $873,774.58 $873,774.58 $873,774.58 $15,350.43$870,000.00

$19,125.012461   Material eléctrico y electrónico $889,125.01 $873,774.58 $873,774.58 $873,774.58 $873,774.58 $15,350.43$870,000.00

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $28,072.00 $4,975.45 $4,975.45 $4,975.45 $4,975.45 $23,096.55$28,072.00

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $28,072.00 $4,975.45 $4,975.45 $4,975.45 $4,975.45 $23,096.55$28,072.00

$36,763.762490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $184,189.76 $164,564.10 $164,564.10 $164,564.10 $164,564.10 $19,625.66$147,426.00

$36,763.762491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $184,189.76 $164,564.10 $164,564.10 $164,564.10 $164,564.10 $19,625.66$147,426.00

$691,706.632500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $559,291.03 $17,596.64 $17,596.64 $17,596.64 $17,596.64 $541,694.39-$132,415.60

$0.002510   Productos químicos básicos $3,584.40 $3,584.40 $3,584.40 $3,584.40 $3,584.40 $0.00$3,584.40

$0.002511   Productos químicos básicos $3,584.40 $3,584.40 $3,584.40 $3,584.40 $3,584.40 $0.00$3,584.40

$487,012.852530   Medicinas y productos farmacéuticos $351,012.85 $6,133.24 $6,133.24 $6,133.24 $6,133.24 $344,879.61-$136,000.00

$487,012.852531   Medicinas y productos farmacéuticos $351,012.85 $6,133.24 $6,133.24 $6,133.24 $6,133.24 $344,879.61-$136,000.00

$204,693.782540   Materiales, accesorios y suministros médicos $204,693.78 $7,879.00 $7,879.00 $7,879.00 $7,879.00 $196,814.78$0.00

$204,693.782541   Materiales, accesorios y suministros médicos $204,693.78 $7,879.00 $7,879.00 $7,879.00 $7,879.00 $196,814.78$0.00

$7,276,840.652600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $7,704,067.65 $5,343,018.14 $5,343,018.14 $5,343,018.14 $5,343,018.14 $2,361,049.51$427,227.00

$7,276,840.652610   Combustibles, lubricantes y aditivos $7,704,067.65 $5,343,018.14 $5,343,018.14 $5,343,018.14 $5,343,018.14 $2,361,049.51$427,227.00

$7,276,794.462611   Combustibles, lubricantes y aditivos $7,693,021.46 $5,337,340.54 $5,337,340.54 $5,337,340.54 $5,337,340.54 $2,355,680.92$416,227.00

$46.192612   Lubricantes y aditivos $11,046.19 $5,677.60 $5,677.60 $5,677.60 $5,677.60 $5,368.59$11,000.00

$609,281.412700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $809,537.44 $15,729.53 $15,729.53 $15,729.53 $15,729.53 $793,807.91$200,256.03

$411,393.702710   Vestuario y uniformes $411,393.70 $13,777.00 $13,777.00 $13,777.00 $13,777.00 $397,616.70$0.00

$411,393.702711   Vestuario y uniformes $411,393.70 $13,777.00 $13,777.00 $13,777.00 $13,777.00 $397,616.70$0.00

$191,508.702720   Prendas de seguridad y protección personal $391,508.70 $1,696.50 $1,696.50 $1,696.50 $1,696.50 $389,812.20$200,000.00

$191,508.702721   Prendas de seguridad y protección personal $391,508.70 $1,696.50 $1,696.50 $1,696.50 $1,696.50 $389,812.20$200,000.00

$0.002730   Artículos deportivos $256.03 $256.03 $256.03 $256.03 $256.03 $0.00$256.03

$0.002731   Artículos deportivos $256.03 $256.03 $256.03 $256.03 $256.03 $0.00$256.03

$6,379.012750   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $6,379.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,379.01$0.00

$6,379.012751   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $6,379.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,379.01$0.00

$309,542.632900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $456,178.66 $256,918.93 $256,918.93 $256,918.93 $256,918.93 $199,259.73$146,636.03

$7,218.442910   Herramientas menores $107,218.44 $96,519.50 $96,519.50 $96,519.50 $96,519.50 $10,698.94$100,000.00
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$7,218.442911   Herramientas menores $107,218.44 $96,519.50 $96,519.50 $96,519.50 $96,519.50 $10,698.94$100,000.00

$1,732.122920   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,732.12 $1,086.38 $1,086.38 $1,086.38 $1,086.38 $645.74$0.00

$1,732.122921   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,732.12 $1,086.38 $1,086.38 $1,086.38 $1,086.38 $645.74$0.00

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $56,380.00 $22,638.38 $22,638.38 $22,638.38 $22,638.38 $33,741.62$56,380.00

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $56,380.00 $22,638.38 $22,638.38 $22,638.38 $22,638.38 $33,741.62$56,380.00

$299,018.152960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $289,274.18 $136,674.67 $136,674.67 $136,674.67 $136,674.67 $152,599.51-$9,743.97

$299,018.152961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $289,274.18 $136,674.67 $136,674.67 $136,674.67 $136,674.67 $152,599.51-$9,743.97

$1,573.922980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $1,573.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,573.92$0.00

$1,573.922981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $1,573.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,573.92$0.00

$3,901,303.943000 SERVICIOS GENERALES $11,156,024.57 $6,839,444.94 $6,839,444.94 $6,839,444.94 $6,839,444.94 $4,316,579.63$7,254,720.63

$2,093,690.543100 SERVICIOS BÁSICOS $4,934,589.54 $3,193,118.55 $3,193,118.55 $3,193,118.55 $3,193,118.55 $1,741,470.99$2,840,899.00

$2,079,184.043110   Energía eléctrica $4,900,083.04 $3,175,411.55 $3,175,411.55 $3,175,411.55 $3,175,411.55 $1,724,671.49$2,820,899.00

$50,709.723111   Energía eléctrica $30,709.72 $23,981.00 $23,981.00 $23,981.00 $23,981.00 $6,728.72-$20,000.00

$2,028,474.323112   Derecho de alumbrado público $4,869,373.32 $3,151,430.55 $3,151,430.55 $3,151,430.55 $3,151,430.55 $1,717,942.77$2,840,899.00

$14,506.503140   Telefonía tradicional $34,506.50 $17,707.00 $17,707.00 $17,707.00 $17,707.00 $16,799.50$20,000.00

$14,506.503141   Telefonía tradicional $34,506.50 $17,707.00 $17,707.00 $17,707.00 $17,707.00 $16,799.50$20,000.00

$80,525.273200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $95,530.27 $71,381.00 $71,381.00 $71,381.00 $71,381.00 $24,149.27$15,005.00

$65,189.283230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $65,189.28 $56,376.00 $56,376.00 $56,376.00 $56,376.00 $8,813.28$0.00

$65,189.283231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $65,189.28 $56,376.00 $56,376.00 $56,376.00 $56,376.00 $8,813.28$0.00

$4,111.863250   Arrendamiento de equipo de transporte $4,111.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,111.86$0.00

$4,111.863251   Arrendamiento de equipo de transporte $4,111.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,111.86$0.00

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $15,005.00 $15,005.00 $15,005.00 $15,005.00 $15,005.00 $0.00$15,005.00

$0.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $15,005.00 $15,005.00 $15,005.00 $15,005.00 $15,005.00 $0.00$15,005.00

$11,224.133290   Otros arrendamientos $11,224.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,224.13$0.00

$11,224.133291   Otros arrendamientos $11,224.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,224.13$0.00

$329,578.613300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $438,924.70 $94,506.09 $94,506.09 $94,506.09 $94,506.09 $344,418.61$109,346.09

$0.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $47,090.20 $47,090.20 $47,090.20 $47,090.20 $47,090.20 $0.00$47,090.20

$0.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $47,090.20 $47,090.20 $47,090.20 $47,090.20 $47,090.20 $0.00$47,090.20

$6,404.993340   Servicios de capacitación $106,404.99 $30,160.00 $30,160.00 $30,160.00 $30,160.00 $76,244.99$100,000.00

$6,404.993341   Servicios de capacitación $106,404.99 $30,160.00 $30,160.00 $30,160.00 $30,160.00 $76,244.99$100,000.00

$0.003350   Servicios de investigación científica y desarrollo $16,367.00 $16,367.00 $16,367.00 $16,367.00 $16,367.00 $0.00$16,367.00

$0.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $16,367.00 $16,367.00 $16,367.00 $16,367.00 $16,367.00 $0.00$16,367.00

$323,173.623370   Servicios de protección y seguridad $268,173.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $268,173.62-$55,000.00

$323,173.623371   Servicios de protección y seguridad $268,173.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $268,173.62-$55,000.00
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$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $888.89 $888.89 $888.89 $888.89 $888.89 $0.00$888.89

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $888.89 $888.89 $888.89 $888.89 $888.89 $0.00$888.89

$2,884.403400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $394,730.00 $43,024.84 $43,024.84 $43,024.84 $43,024.84 $351,705.16$391,845.60

$2,884.403410   Servicios financieros y bancarios $7,884.40 $3,589.04 $3,589.04 $3,589.04 $3,589.04 $4,295.36$5,000.00

$2,884.403411   Servicios financieros y bancarios $7,884.40 $3,589.04 $3,589.04 $3,589.04 $3,589.04 $4,295.36$5,000.00

$0.003450   Seguro de bienes patrimoniales $352,909.80 $5,500.00 $5,500.00 $5,500.00 $5,500.00 $347,409.80$352,909.80

$0.003451   Seguro de bienes patrimoniales $352,909.80 $5,500.00 $5,500.00 $5,500.00 $5,500.00 $347,409.80$352,909.80

$0.003470   Fletes y maniobras $33,935.80 $33,935.80 $33,935.80 $33,935.80 $33,935.80 $0.00$33,935.80

$0.003471   Fletes y maniobras $33,935.80 $33,935.80 $33,935.80 $33,935.80 $33,935.80 $0.00$33,935.80

$297,391.853500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,364,603.79 $1,493,409.35 $1,493,409.35 $1,493,409.35 $1,493,409.35 $871,194.44$2,067,211.94

$1,539.663510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $101,539.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101,539.66$100,000.00

$1,539.663511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $101,539.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101,539.66$100,000.00

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$100,000.00 $32,851.20 $32,851.20 $32,851.20 $32,851.20 $67,148.80$100,000.00

$0.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$100,000.00 $32,851.20 $32,851.20 $32,851.20 $32,851.20 $67,148.80$100,000.00

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $100,000.00 $9,928.00 $9,928.00 $9,928.00 $9,928.00 $90,072.00$100,000.00

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $100,000.00 $9,928.00 $9,928.00 $9,928.00 $9,928.00 $90,072.00$100,000.00

$278,121.863550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $1,947,609.80 $1,355,532.95 $1,355,532.95 $1,355,532.95 $1,355,532.95 $592,076.85$1,669,487.94

$278,121.863551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $1,947,609.80 $1,355,532.95 $1,355,532.95 $1,355,532.95 $1,355,532.95 $592,076.85$1,669,487.94

$0.003560   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $90,184.00 $70,493.20 $70,493.20 $70,493.20 $70,493.20 $19,690.80$90,184.00

$0.003561   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $90,184.00 $70,493.20 $70,493.20 $70,493.20 $70,493.20 $19,690.80$90,184.00

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $0.00$7,540.00

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $0.00$7,540.00

$17,730.333580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $17,730.33 $17,064.00 $17,064.00 $17,064.00 $17,064.00 $666.33$0.00

$17,730.333581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $17,730.33 $17,064.00 $17,064.00 $17,064.00 $17,064.00 $666.33$0.00

$0.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$40,000.00

$0.003720   Pasajes terrestres $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$40,000.00

$0.003721   Pasajes terrestres $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$40,000.00

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $126,000.00 $126,000.00 $126,000.00 $126,000.00 $126,000.00 $0.00$126,000.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $126,000.00 $126,000.00 $126,000.00 $126,000.00 $126,000.00 $0.00$126,000.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $126,000.00 $126,000.00 $126,000.00 $126,000.00 $126,000.00 $0.00$126,000.00

$1,097,233.273900 OTROS SERVICIOS GENERALES $2,761,646.27 $1,818,005.11 $1,818,005.11 $1,818,005.11 $1,818,005.11 $943,641.16$1,664,413.00

$475,155.043920   Impuestos y derechos $1,239,568.04 $401,732.00 $401,732.00 $401,732.00 $401,732.00 $837,836.04$764,413.00

$475,155.043921   Impuestos y derechos $1,239,568.04 $401,732.00 $401,732.00 $401,732.00 $401,732.00 $837,836.04$764,413.00

$622,078.233940   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $1,522,078.23 $1,416,273.11 $1,416,273.11 $1,416,273.11 $1,416,273.11 $105,805.12$900,000.00
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$622,078.233941   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $1,522,078.23 $1,416,273.11 $1,416,273.11 $1,416,273.11 $1,416,273.11 $105,805.12$900,000.00

$333,261.434000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $333,261.43 $271,501.11 $271,501.11 $271,501.11 $271,501.11 $61,760.32$0.00

$333,261.434500 PENSIONES Y JUBILACIONES $333,261.43 $271,501.11 $271,501.11 $271,501.11 $271,501.11 $61,760.32$0.00

$333,261.434510   Pensiones $333,261.43 $271,501.11 $271,501.11 $271,501.11 $271,501.11 $61,760.32$0.00

$333,261.434511   Pensiones $333,261.43 $271,501.11 $271,501.11 $271,501.11 $271,501.11 $61,760.32$0.00

$10,460,456.335000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $10,334,841.53 $529,424.41 $529,424.41 $529,424.41 $529,424.41 $9,805,417.12-$125,614.80

$1,131,859.995100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,031,859.99 $93,612.00 $93,612.00 $93,612.00 $93,612.00 $938,247.99-$100,000.00

$136,629.595110   Muebles de oficina y estantería $136,629.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $136,629.59$0.00

$136,629.595111   Muebles de oficina y estantería $136,629.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $136,629.59$0.00

$995,230.405150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $895,230.40 $93,612.00 $93,612.00 $93,612.00 $93,612.00 $801,618.40-$100,000.00

$995,230.405151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $795,230.40 $22,388.00 $22,388.00 $22,388.00 $22,388.00 $772,842.40-$200,000.00

$0.005152   CAMARA DE VIGILANCIA DARKFIGHTER $100,000.00 $71,224.00 $71,224.00 $71,224.00 $71,224.00 $28,776.00$100,000.00

$0.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00 $0.00$8,700.00

$0.005310   Equipo médico y de laboratorio $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00 $0.00$8,700.00

$0.005311   Equipo médico y de laboratorio $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00 $0.00$8,700.00

$9,328,596.345400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $8,813,264.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,813,264.34-$515,332.00

$9,328,596.345410   Vehículos y equipo terrestre $8,813,264.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,813,264.34-$515,332.00

$9,328,596.345411   Vehículos y equipo terrestre $8,813,264.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,813,264.34-$515,332.00

$0.005500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $71,224.00 $71,224.00 $71,224.00 $71,224.00 $71,224.00 $0.00$71,224.00

$0.005510   Equipo de defensa y seguridad $71,224.00 $71,224.00 $71,224.00 $71,224.00 $71,224.00 $0.00$71,224.00

$0.005512   CAMARA DE SEGURIDAD MCA ACUSENSE DARK FIGHTER 2 MEGA PIXELES $71,224.00 $71,224.00 $71,224.00 $71,224.00 $71,224.00 $0.00$71,224.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $409,793.20 $355,888.41 $355,888.41 $355,888.41 $355,888.41 $53,904.79$409,793.20

$0.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $323,953.20 $270,048.41 $270,048.41 $270,048.41 $270,048.41 $53,904.79$323,953.20

$0.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $323,953.20 $270,048.41 $270,048.41 $270,048.41 $270,048.41 $53,904.79$323,953.20

$0.005690   Otros equipos $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $0.00$85,840.00

$0.005692   BATERIAS TB600 PARA DRONE MATRICE 300 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $0.00$85,840.00

$39,742,834.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $39,257,116.00 $25,375,910.22 $19,747,940.91 $19,747,940.91 $19,747,940.91 $19,509,175.09-$485,718.00

$39,742,834.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $39,257,116.00 $25,375,910.22 $19,747,940.91 $19,747,940.91 $19,747,940.91 $19,509,175.09-$485,718.00

$39,742,834.006110   Edificación habitacional $11,091,442.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,091,442.28-$28,651,391.72

$39,742,834.006111   Edificación habitacional $11,091,442.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,091,442.28-$28,651,391.72

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$734,095.52 $734,095.52 $734,095.52 $734,095.52 $734,095.52 $0.00$734,095.52

$0.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$734,095.52 $734,095.52 $734,095.52 $734,095.52 $734,095.52 $0.00$734,095.52

$0.006150   Construcción de vías de comunicación $19,996,691.99 $18,385,183.76 $14,633,140.23 $14,633,140.23 $14,633,140.23 $5,363,551.76$19,996,691.99

$0.006151   Construcción de vías de comunicación $19,996,691.99 $18,385,183.76 $14,633,140.23 $14,633,140.23 $14,633,140.23 $5,363,551.76$19,996,691.99
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$0.006160   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $3,391,838.34 $3,391,838.34 $1,571,523.12 $1,571,523.12 $1,571,523.12 $1,820,315.22$3,391,838.34

$0.006161   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $3,391,838.34 $3,391,838.34 $1,571,523.12 $1,571,523.12 $1,571,523.12 $1,820,315.22$3,391,838.34

$0.006170   Instalaciones y equipamiento en construcciones $2,000,000.00 $821,744.73 $821,744.72 $821,744.72 $821,744.72 $1,178,255.28$2,000,000.00

$0.006171   Instalaciones y equipamiento en construcciones $2,000,000.00 $821,744.73 $821,744.72 $821,744.72 $821,744.72 $1,178,255.28$2,000,000.00

$0.006190   Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados $2,043,047.87 $2,043,047.87 $1,987,437.32 $1,987,437.32 $1,987,437.32 $55,610.55$2,043,047.87

$0.006191   Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados $2,043,047.87 $2,043,047.87 $1,987,437.32 $1,987,437.32 $1,987,437.32 $55,610.55$2,043,047.87

$79,000,000.00  Total $87,826,127.00 $51,705,790.60 $46,077,821.29 $46,077,821.29 $46,077,821.29 $41,748,305.…$8,826,127.00
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